Certificado no Inmetro. Certificado com as normas NBR IEC 60601-1 e 
NBR IEC 60601-2-24. 400 

R$ 15,00 

R$ 6.000,00 

7 Aquisição de seringa de tamanho 60ml para utilização com a bomba      

3.1. O custo total da contratação é de R$ 59.820,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos e vinte reais), conforme 

menor valor  apresentados nas propostas. 
3.2. O presente termo de contrato tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente no  inciso II, do 
art. 75, c/c com o Decreto nº 056/2024. 
3.4. O procedimento observado obedece ao disposto no artigo 72, incisos I a VIII, da Lei 14.133/21.

[...]

14.133/2021, foram realizadas pesquisas de preço, que seguem em anexo, atendendo ao preceito do artigo 23 da Lei 
Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o mercado, sendo considerado justo para esta 
Administração. 

10.2. O custo total da contratação é de R$ 59.820,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos e vinte reais), 

conforme menor valor apresentados nas propostas. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da